Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRÊS COROAS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 070/2025, de 18 de junho 2025.

Prorroga o período de inscrições para o

Cadastro de Contratação Temporária para o

cargo de Professor de Ensino Fundamental de

6º ao 9º ano – Ciências Físicas e Biológicas,

Professor de Ensino Fundamental de 6º ao 9º

ano -  Matemática, Pedagogo – Supervisão

Escolar 40 h, Servente e Auxiliar de Professor,

referentes aos Editais nº 067/2025, 068/2025 e

069/2025.

 FABIEL CRISTÓVÃO PORT, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no

uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a PRORROGAÇÃO do período de inscrições para

o Cadastro de Contratações Temporárias de Professor de Ensino Fundamental de 6º ao 9º ano – Ciências

Físicas e Biológicas, Professor de Ensino Fundamental de 6º ao 9º ano Matemática, Pedagogo –

Supervisão Escolar 40 h, referente ao Edital nº 067/2025 de 05/06/2025, Servente, referente ao Edital nº

068/2025 de 05/06/2025 e de Auxiliar de Professor, referente ao Edital nº 069/2025 de 05/06/2025.

I – PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

O período de inscrições será prorrogado até as 16:00 horas do dia 20 de junho 2025.

II – Os demais itens dos referidos editais permanecem inalterados.

II – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento deste Processo

Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico: http://www.trescoroas.rs.gov.br, em

Publicações – Editais Gerais; e no mural de publicações do Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 18 de junho de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Fabiel Cristóvão Port

Prefeito Municipal

Tiago Ricardo da Silva

Secretária Municipal de Administração